# De sacrilegio. Sermo. I.

etius sine confessus capitali sententia a rectoribus provincie fieretur: sicut in primo libro. Et legitur titulo de episcopis et clericis. Si quis in hoc genus sacrilegij. et ff. ad. l. Julianum. repetudarum. l. ultima. Vnde Dama scenus libro tertio dicit. Indumentum factum honoratur et glorificatur. Et quod hanc perforauerit: morte damnatur: quasi contra reges agere. Ita etiam si quis rem sacram violat ex hoc ipso contra dei reverentiam agit: et sic per irreli-giositatem peccat. ergo sacrilegium est peccatum mortale.

**C** Tertio ratione superationis: sic. Sacrilegium superat peccatum fornicationis: habetur enim in decretis. xvij. q. iiiij. ca. Sicut. ubi sic dicit papa pius. Sicut maius peccatum est quod in deo committitur: quam quod in homines: sic grauius est sacrilegium agere quam fornicari. ergo sacrilegium est peccatum mortale.

**E**cudo principaliter sacrilegij considerare debemus malignationes. Malignitas huius vitij pessimi: attenditur secundum quadrisam punitionem: qua deus seue rissime legitur punisse nepharios sacrilegos: qui uer sunt namque

genera hominum in hoc mundo uiuentium.

**C** Primi sunt pagani.

**C** Secundi sunt iudei.

**C** Terti sunt christiani.

**C** Quarti sunt heretici.

**C** In quolibet istorum generis: qui sacrilegium commiserunt: acerrime fuerunt puniti atque exterminati. Antiochus enim rex paganus sacrilegus maximus prophanauit sacrum templum dei ierosolimis adeo quod plenus erat luxuria et comestationibus et scortantium cum meretricibus.

Ultro se mulieres ingerebant facientes intus que non licebat ut habetur. iiij. Adachabco. vi. capitulo. Sed non euasit impunitus rex impius et sacrilegus ne-phandissimus de tanto perpetrato sacrilegio. Nam in itinere constitutus cecidit de curru suo et collitus portabat in gestatorio: plenus doloribus et torsionibus visceribus: et repletum est corpus eius vermicibus: et adeo fetebat: ut toto exercitui intolerabilis esset.

Et quod plus est nec ipse met tolerare poterat suum fetorem.

Et sic corporaliter et eternaliter mortuus est in maximis doloribus: ut habetur. secundo Adachabco. ix. Nonne Nabuchodonosor propter sacrilegiis commis- sum in templo et rebus sacris

## Feria quarta palmarum.

jerusalem. mutatus est in bouē  
ut habeat Dani. iiiij. Et Augusti.  
xvij. q. iiiij. ca. Adিor. Nicanoz  
strenuus in armis. dur exercit⁹  
Antiochii: qui minat⁹ ē destrue  
re templū dei: victus est et occisus  
in bello cū exercitu suo: a Juda  
machabeo: et dertera quā eren  
derat ḥ templū cōminando: su  
spēsa ḥtra templuz: et lingua ei⁹  
p pīculas anib⁹ est tradita: ut  
habeat. ij. 21 Detha. xv. Theodori  
cus etiā narrat q̄ quidā iulian⁹  
prefectus orientis apud Antio  
chiā itrās ecclesiā: minxit ḥ ec  
clesiaz dei. Sed paucis diebus  
interiectis: viscerib⁹ putrefactis  
interiit: emittēs stercus per os.  
Magister i hystorijs scolasticis  
refert q̄ magn⁹ Pōpeius. post  
q̄ devicta iudea et facta tributa  
ria romano iperio. stabulari fecit  
equos i tēplo dei ierosolymis.  
Sed postea fuit devictus. et de  
mū decapitat⁹. qui semp fuerat  
fortunatissim⁹. Marrat Justin⁹  
q̄ Bren⁹ dur galloꝝ venit cū. lr.  
milib⁹ ḥ grecos. et spolijs boiu⁹  
faciat⁹. ad deoꝝ tempia ambela  
bat. volēs rapere que in templo  
Apollinis preciosa erat. Veni  
ens igit⁹ supbus habuit obuiam  
q̄ttuoꝝ milia boiu⁹. qui nibil po  
tuerūt ḥ tm̄ exercitū. Sz potuit  
de⁹ qui suā iniquā intētionē co  
gnouit. Mā subito scō terremo  
est. ille. Ecce igit⁹ quō pagani

tu pīmarīno. cadēte pre mōtis  
pnasi. vbi tēplū erat Apollinis:  
opp̄ssit magnā partē exercitus.  
dcinde grādo et pluuiā cadēs dō  
celo exterruit. Et ipse Bren⁹ ex  
dolore scīpm occidit. Sicqz reli  
qui fugiētes mortui sunt: ut vñ⁹  
nō remaneret. Danielis quoqz  
v. legif: q̄ cū Balthasar fecisset  
appor̄tari vasa aurea: que aspor  
tauerat pater suus. vel au⁹ Ma  
buchodonosor de tēplo dei de  
ierusalē: et eis vteret⁹: vidit digi  
tos scribētes in paricie ḥ eum  
Manc: thebel: phares: per que  
verba fuit sibi significatum: ut  
Daniel erposuit q̄ ei auſcrēdū  
erat regnū. Quod nocte sequen  
ti cuenit. Mā ingresso Lyro et  
Dario cū exercitu suo in ciuita  
tē. capta est: et ipse Balthasar in  
terfectus est. Quā hystoriā reci  
tat canō. dc 2se. di. i. Vestimen  
ta. Marrat isup Valeri⁹ mari  
m⁹ libr. i. de neglecta. reli. dicēs.  
Creditū est Darronē Isulem.  
apud cānas. cū carthaginē sibi  
tā ifeliciter diuinasse ob irā Ju  
nonis: q̄ cū ludos circenses cdī  
lis faceret. i. magister ludoꝝ: in  
iouis optimi marimi tēplo: crī  
mia facie puerū hystrionē ad ex  
cubias tenēdas posuisset: qđ fa  
ctū: post aliquos annos: memō  
ria repetitū: sacrificijs expiatum  
est. ille. Ecce igit⁹ quō pagani

# De sacrilegio. Sermo. I.

miserrime sunt puniti pp sacri legij pctm. Scdm gen<sup>9</sup> hoiuz est iudeoꝝ: q post inumerabnſcia a deo recepta: in tantā cecitatē deuenerūt: vt r̄pꝝ vex dcū t̄ hoieni messiam in lege coꝝ p̄ pp̄has p̄missum: tot illusionibꝝ t̄ tumultuſ affectuꝝ: crudelissime occiderūt. Qd̄ vtiqꝝ sacrilegiū grauissimū fuit: sup oē gen<sup>9</sup> sacrilegioꝝ: pp qd̄: ita sunt exterminati: d̄fusi t̄ extinti: vt nō sit aplius iudeoꝝ radit. neqꝝ germen: sicut antea prophetauerat Amos pp̄ha. ij. c. d. Sup trib<sup>9</sup> sceleribꝝ israel: t̄ sup q̄ituoꝝ non querā cū: pro eo q̄ v̄diderunt argento iustū: t̄ pauperē p̄ calciamētis. Tertium genus hominū sunt xpiani. Qui p̄ciores paganis ac iudeis effecti inumerabilia cōmittūt sacrilegia: sed nō cuadēt deivindictā. P̄p̄ per exēpla plurima. Nam dū tres stipēdiarij: in spoleto sup altare luderēt: petra trabuchi p̄filiens in medio coꝝ cecidit t̄ ipsos disrupit: in oibus mēbris hincide p̄ eccliaꝝ. Hoc fuit q̄s bracius seu bracia castra metabat d̄tra spoleto. Ariminī duo sacomāni intrauerūt quādā eccliaꝝ: quoruꝝ vn<sup>9</sup> accepit corporalia sup altare: t̄ fecit sibi brachia. Et postqꝝ iduit: putrefact<sup>9</sup> est a cingulo deorsum: t̄ mortuus ē. Socius ei<sup>9</sup>

timore p̄cussus religt mundū: t̄ effect<sup>9</sup> ē religiosus ordis minoꝝ In cesenna. xvij. lusorcs ludentes i ecclia: iusto dei iudicio sup eos cadēte: mortui sūt. Quar tū gen<sup>9</sup> hoiuz sunt maledicti heretici. Ait eni. s. Tho. Qui puerit verba sacra vt heretic<sup>9</sup>: sacri legiū cōmittit. Mi ergo pessimi hoies: qui sacrā dei ecclesiā rabide ipugnauerūt t̄ destruē radicibus conati sunt: quātū a deo fuerāt humiliati t̄ puniti: p̄ in tuenti chronicas. Sed dicā tm̄ dno exempla. Primum de Arius heriarcha: cuius heresis marie eccliaꝝ afflxit t̄ dissipauit. Iste ergo Arius. pmo. p̄ Nicenum cōciliū dēnatus: per Lōstantiū nū in exiliū relegat<sup>9</sup>: tandem per eundē ab exilio renocat<sup>9</sup>: aletandrie morabat. Eusebi<sup>9</sup> aut̄ magnus Arius fautor: nicomediensis ep̄s. Lōstantinopolimariū euocauit. Et iperitalibus ibidez edicis: euocari cōciliū fecit: ubi marime conuenerūt illi ep̄i. qui arium sectabant. Itaqꝝ Alcandro d̄stātinopolitano archiepo: diē statuerūt: in quo vel arium in cōione suscipiat: vel ab ecclia ipse archiep̄s pulsus abscedat. At ipse noctem pr̄cedentē diē statutam: per vigilē in oronibus durit: t̄ subaltari tota nocte iacens cām ecclie dño cō-

## Feria quarta palmarum.

mendabat. Igis totius populi summa expectatio erat: ut ipso mane vel susciperet Arius: vel Alexander pelleretur episcop⁹. Arius igit̄ summio mane cōsurgēs et cōpox: ac p̄ploꝝ frēquētia valiat⁹ ad eccliam p̄gēs. cū in media via esset. qdām remorsus cōscie ipsum iuasit. qui adeo eius vniuersa interiora cōmouit: vt locuz quereret. quo declinare posset ad secreta nāe. Lūqz illi. locū publicū oñdissent. illuc cito p̄gens. oia intestina emisit. et in manib⁹ diaboli miserā aiā exp̄ravit. et sic adiuēte heresis penā soluit. Qd cū audisset Eusebius. oēsqz fautores ipsius tāto pudore cōsternati sunt. vt qd facerent. vñ qūo diuenterēt nescierent. Et sic persecutio illa quietuit. Sile dī de quodaz Leone papa. qui Arii fautor erat. Hic cōciliū aduocauit. volēs quātuꝝ in se erat oēs cōpos cogē. vt i ariana p̄fidia p̄sentirēt. Ad hoc cōciliū nō vocatus venit Hylari⁹ pictauicis cōpis. Qd duꝝ papa audisset. oib⁹ mādauit cōpis cōgregatis. vt venienti Hylario. nullus assurgēt. nec illi inter se locū darēt. Adueniens igit̄ vir dñi Hylari⁹. et cernēs a coēpis locū sibi nō dari. dīrit. Dñi est terra et plenitudo ei⁹. Lūqz sup̄ terrā ad sedēdū se posuisset. ira

2surgēs cathedrā illi fecit et eq̄ lēm alijs illuz constituit. Tunc papa dīrit ad cū tu es ille byla rius gallus. Et ille ait. Nō tu gallus. sed moror in gallia. Qui suim⁹ pontifex. Si tu es byla rius morās in gallia. Ego sum leo Romāe sedis antistes. Hy larius rñdet. Et si tu es leo: nō tamen de tribu iuda. Et leo ait Quis sim. modo tibi ostēdam. Expecta me paululū donec redēs. Qui hylarius. Et si nō redierit. quis mibi iusticiā exhibebit. Ego mor redē ait leo. et iūra merita tibi reddā. Itaqz ad sellā accessit. et sim q̄ Arius. oia intestina cuꝝ vita effudit. Luius miserāda mors cū in cōcilio nū ciata fuisset hylari⁹ imediū surerit: et oēs ad catholicā fidē redit: p̄ ergo: q̄zta sit sacrilegij malignitas: q̄ tā dure: tam acriter tā scuere a deo puniur. Ne mo pōt dei manus effugere. O sacrilege r̄pianc nō euades im punc. Justissimus deus iudicia tandeꝝ imittet. Nā et etiā p̄tra sacrilegos ait. Valeri⁹ lib.i. Lēto quidē gradu: diuina p̄cedit ira tarditatēqz supplicij: grauitate compensat.

**E**rtio p̄ncipalē sacri legij considerare debe mus specificatiōem. Duodeci.n.mōis p̄n

## De sacrilegio. Sermo. I.

cipaliter committitur peccatu*z* vel religiosu*z*: subdiaconu*z*: dy<sup>a</sup>  
 sacrilegij. **C**l<sup>o</sup>r*m*<sup>9</sup> modus d*r* conum: sacerdotem: nouiciu*z*: p  
 sacramentalis. **V**nde. s. doc. fa fessum: conuersum: in omnibus  
 fe. q. xcix. dicit q*p* inter oia eccl*e* est bis sacrilegium: et incurritur  
 si sacramenta: precipuum est eu- excommunicatio maior: et est pec  
 charistia: quod continet ipsum catum mortale: non potest ab  
 christum realiter. **E**t ideo sacri- solui: citra sedem apostolica*z*: si  
 legium: q*d* altra hoc sacramen iniuria fuit enormis: puta vul-  
 tum cōmittit: gravissimu*z* est in neratio: incarceratio: notabilis  
 ter omnia: et peccatu*z* ē mortalis percussio: ut in decretis. patet.  
 simu*z*. **H**oc quidem perpetrant: xvij. q. iiiij. Si quis suadēte. Idē  
 qui hoc sacramento viuntur in si hostiliter quis insequitur car  
 maleficijs. Legitur quendam dinales. Idcm si facit banniri:  
 summum pontificem: in sanguine christi fuisse vencatum. Si vel exilio tradi episcopum loci:  
 militer sacrilegiū cōmittit: qui patet de penit. c. Si q*s* i clemē  
 cūq*z* corp*z* christi indigne sumit tnis. **C**l<sup>o</sup>r*m*<sup>9</sup> modus d*r* realis  
 i. in quoq*z* peccato mortali: s. Doc. fa fe. q. xcix. dicit: q*p* q au  
 odio: fornicatione: vsura et huius fert res ad personas ecclesiasticas  
 modi. i. in sui dānationem. Sa- prīnetes: aut sint imobiles sacri  
 crilegiū etiā incurrit sacerdos: legiū cōmittit: et mortalit̄ peccat.  
 cū mortali tractas et administras Si hoc consideraret domini tem  
 ecclesiastica sacramēta. **T**alis ci porales q*p* definēt bona ecclesiasti  
 fm apl*m*. i. Cor. xi. iudicium sibi ca ad ipiguādū se et suā familiā:  
 māducat et babit: cū mortale sa mullos: equos: falco*es*: cāes: cō  
 crilegiū cōmittat. **I**n sup cu*z* q*s* cubitas: bastardos: et maritan-  
 vniq*z* aq*p* baptismalis: crismate: dū bastardas: ale spere del cru-  
 oleo sancto i maleficijs: peccatu*z* cifro: non vniq*z* tantā iniuriam  
 ē mortale: et sacrilegiu*z* gravissi deo tecclesijs inferrerent: s*j* sta  
 mu*z*. **S**i q*d* de his q*p* permittūt ti reassigarent. **M**ā ab ecclesia  
 sua crassa negligentia eucharistiā maledicuntur et ercōmunicātur  
 corrūpi: q*p* vinū marcidū po ut patet in decretis. xvij. q. iiiij. c.  
 nūt in sacramento. **Q**uis dubi eccl*e* raptore*s*: atq*z* suarū fa  
 rat magnū cōnitti sacrilegiu*z*: cultatū alienato*s*: a limib*z* eius  
**C**Secundus est clericalis. Lū. s. dē matris eccl*e* anathematiza  
 quis percutit clericū: religiosaz m<sup>9</sup>. Aplica auctoritate pellim<sup>9</sup>

# Feria.iiii.palmarum.

et dñnamus atqz sacrilegos cē  
 iudicamus. Et non solū eos sed  
 etiā omnes cōsentientes cis:qr  
 non solū iudicant̄ rei qui faciūt:  
 sed etiā qui facientibus consen-  
 tiunt. Dar enī pena et agentes  
 et cōsentientes comprehendit.  
 hec ibi. Quicunqz ergo aufert:  
 vastat: inuadit. capit ecclesiasti-  
 ca bōa: que cclesie seu sacerdo-  
 tibus ḡpetūt: sacrilegus ē quous  
 qz satissicerit. Et si emendare  
 noluerit excommunicet. xij. q. ii.  
**M**ulli. **Q**uartus dicif mona-  
 chalis. Qui cōiungit se carnali-  
 ter alicui moniali: seu aliter xp̄o  
 dedicate: sacrilegium cōmittit et  
 mortaliter peccat. Et talis vt iu-  
 menta dñ separari a conuersa-  
 tione alioruz per excommunica-  
 tionē vel depositionē. **V**n̄ dici-  
 tur. xxvij. q. i. **S**i quis ep̄s: p̄sbyt:  
 dyacon⁹: vel subdiacon⁹. lector  
 aut psalmista. aut ostiarius: cuz  
 muliere deo sanctificata: mecha-  
 t⁹ fuerit: deponat. Si laycus ē ex  
 cōmunicet: qr spōsam xp̄i corru-  
 pit. Secundū leges dñ occidi et  
 bona eius p̄fiscari. In autē. de  
 sanctis ep̄is in fine. Sz hec lex  
 ē canonizata. xxvij. q. ii. c. Si qs  
 rapuerit. In qbusdā diocesib⁹ p̄  
 synodales ḡstitutōes tales sunt  
 ipso facto ercōicati. Narrat. n.  
**V**aleri⁹ marius in p̄mo libro.  
**A**d quedaz et si gētilis tñ dedi  
 cata cum alijs virginibus ad  
 seruandam castitatem dec. **V**e  
 ste: quia reperta est in stupro:  
 morte punita est. **Q**uanta te-  
 meritas: sponsam regis eterni:  
 a spōso suo pulcherrimo. ditissi-  
 mo: nobilissimo optimoqz rece-  
 dere. et vilissimo seruo. s. seruo  
 diaboli pauprimo: qr siū aliqua  
 grā deformi infirmo adherere.  
**I**tē sacrilegiū cōmittit qui cuz  
 ea que castitatez voulit p̄traxit:  
 vel secū coitu nephario commi-  
 scuit. xxvij. q. i. **I**n pudicas. Itē  
 xp̄iani sacrilegiū commitūt. cuz  
 iudeoz cibis vtunf: marie si hoc  
 facrēt ex contemptu. xxvij. q. i.  
**D**ēs. Et qui eis publica officia  
 cōmittunt: velut sacrilegus ex  
 cōmunicet: et hi qui subrepserit  
 publicis cedibus deputent. xvij.  
 q. iiiij. **E**stituit. **Q**uit⁹ mod⁹  
 ē filialis. **L**ū. s. sacerdos cogno-  
 uit carnalit filiā spūalē. i. quā ba-  
 ptizauit: vel crismavit: vel audi-  
 nit ei⁹ ḡfessioez: sacrilegiū nefan-  
 dissimū cōmittit et mortalit pec-  
 cat pp qđ magnā pēnitētiā vter  
 qz facē dñ: vt p̄z a Lēlestio. xxx.  
 q. l. **S**i qs sacerdos vbi dicif sic  
 Si qs sacerdos cuz filia spūali  
 fornicatus fuerit: sciat se graue  
 adulteriū cōmisisse. **I**dcirco fe-  
 mia si laica ē oia ḡrelinqt: et res  
 suas paupib⁹ tradat: et quersa i  
 mōasterio: dōysqz ad mōte ser-

# De sacrilegio. Sermo. I.

uiat. Sacerdos autem qui in malis exemplis dedit hominibus ab omni officio deponatur: et peregrinando duodecim annis peniteat: postea vero ad monasterium vadat: ibi cum cunctis diebus vite sue suat deo. hec ille. Si vero fuerit episcopus annis peniteat: ut per tres annos. q. i. Non modo. Si vero cum alia muliere sacerdos fornicatus fuerit: deinceps annis penitentiam agat: et duabus primis in pane et aqua: ut habeatur. di. lxxij. c. presbyter. Et si tuus modus dominus effusivus. Cum quod effundit in ecclesia violenter sanguinem verberando aliquem: tunc indiget reconciliatione ut per tres extra de consensu ecclesie. c. Proposuisti: est sacrilegium et peccatum mortale. Et septimus modus est luxuriatio. Cum quod ibi committit peccatum luxurie sacrilegium est et mortale: et indiget reconciliatione summa hosti. Similiter ibi vacabuntur sunt sacrilegi: et mortali pecata. Similiter mulieres ibi residentes habitu meretricio: parate ad capias aias. sacrilegius committitur est mortale peccatum. Ait namque s. Doc. scda scde. q. clvij. ar. x. Quelibet spes luxurie summa quod violat aliquod pretium ad cultum dei est sacrilegium. Et octauus modus dominus extractivus. Cum quod erubabit aliquem de templo per vim contingat ad ipsum: siue pro debitu: siue

propter maleficium quodcumque xvij. q. iiiij. c. Nullus. et c. Si quis contumaciter. et c. dissimilitudine. Talis non est esse securus: nec potest per viam extribi: nisi esset publicus latro. xvij. q. iiiij. c. Sicut vel nocturnus depopulator ager: vel iniuria fecisset loco sacro. et de imunitate ecclesie. Inter. sacrilegiū committit et peccat mortaliter. qui agit in ordinacionē ecclesie. Sacrilegiū etiam est infringere ecclesiā. xviij. q. iiiij. Quisquis. Monius modus defiditius. Cum s. quis codit leges seu statuta Ecclesiastica libetatem: aut summa ea iudicatis: sacrilegiū committit et peccat mortaliter et est excommunicatus. Similiter et qui impone clericis et personis ecclesiasticis talias sine licetia pape: erigerentes insuper pedagia et gabellas ab eis: et seculares trabentes eos ad iudicia sua et capientes et humiliandi. in omnibus sacrilegiū est et peccatum mortale: si sunt persone seculares sunt excommunicati ipso facto. Si collegium vel universitas castorum ciuitas ipso facto subdit interdicto. nec a predictis absolvi possunt nisi plene restituerint et de transgressione satisfecerint. extra de sensibus. c. q. q. lib. vi. Et decimus modus est alienatius. Cum quod alienat vel emittat scienter bona ecclesie immobilia vel mobilia pertinentia ad cultum divinum ut para-

## Feria. iiii. palmarum.

menta.calices. et huius in casu  
non licito: vel in casu licito: sed non  
enim formam ecclesie. que habetur  
x.q.ii. Hoc ius. et c. Epis. et c. Si  
quis epis. Et extra de reb<sup>9</sup> eccle.  
non alic. c. Nulli liceat.sacrilegi-  
um committit et peccat mortaliq;  
agit contra ordinationem ecclesie. et  
in danum ecclesiariuz. et si iusto  
processio emeret. non tenet alienatio.  
et est sacrilegius: ut p*ro*p*ri*a*l*.di.c. Si  
quis presbyter. ¶ Undecimus mo-  
dus est prescius. Cum quis visit ec-  
clesia vel cimiterio in his in qui-  
bus nullo modo decet. ut faciendo  
de eis stabulum pro iumentis. aut  
tabernac*l* et emendo et vidento in  
eis: sacrilegium est et mortale. Cum  
huius sit in magna irreuerentia tremere  
de maiestatis diuine. Propterea  
revera ipsi ciecit de templo emetes  
et videntes. ut p*ro*p*ri*a*l*.ij. Lu*c*.xix.  
Mar*x*i. et Ad*at*.xxi. di. Dom*9*  
mea dom*9* orationis vocabit.  
Nos autem fecisti ea speluncam la-  
tronum. i*n* decretis est di*l*.xlii. c. non  
o*mn*is. d*r*. Non o*mn*is in basilicis seu ec-  
clesiasticis agap*e* facere. seu ma-  
ducare. vel accub*l* sternere. Lo-  
tra quos ecclesia statuit. ex de-  
i*muni*.eccle.c. Decet dom*9*. lib.  
vi. q*uod* ad ecclesi*am* sic humili*l* et de  
uotus accessus. Nec ibi fiat pla-  
nit*l* et meditatio attenti*l* natum aut bona vacanti*l* eccl*e*  
uinoruz. et xlii. di.c. In oratorio sacer*l* sunt ex  
preter orandi et psallendi cultu pe-  
nitus nihil agaf*l*. ut nominis hu-  
ic et opa iugiter ip*se* cordet. h*ab*  
ibi. ¶ Duodecim*l* et ultim*l* mo-  
dus d*r* furati*l*. Cum quis furatur  
in ecclesia res ecclesiasticas ut ca-  
lices. paramenta. missalia. to-  
balias et huius*l*. Insuper cum fura-  
tur sacer*l* de non sacro. ut predi-  
cta existentia extra ecclesiam vel lo-  
cum sacer*l*. Et insuper cum aufer*l* non  
sacer*l* de sacro. Et que furatur in  
ecclesia que non sunt sacra: ut pe-  
cunia. siue ecclesie siue secularium  
personar*l*. x*vii*.q.iii.c. Quisque  
sacrilegium est et peccatum morta-  
le. It*e* sacrilegium est inuidere  
aut auferre res ecclesie. x*vii*.q.i.  
In canonib*l*.x*vii*.q.iii. Qui ra-  
piat. Sacrilegus. n*on* in reb*9* ec-  
clesie iude*l* pditor*l* c*on*parat. x*xv*-  
ii. q.iii.c. Quid ergo. x*vii*.q.iii.  
c. Si forte. Iero. et dicit q*uod* cleri-  
ci qui p*re*nt sustentari de bonis pa-  
ret*l*: et de bonis ecclesie volunt  
nutrir*l*. sacrilegium incurrit et co-  
mittit. et per abusionem tali*l*. iudici-  
um sibi traduc*l* et bib*l*. h*ab*.x*vi*.  
q.i.c. Quonia*l*: Q*uo*d intelligit q*uod*  
non deseruiunt ecclesie ipsi h*ab* glo-  
m*er* vel et si deseruiunt ecclesie que  
ab ecclesia recipiunt in malos  
usus couert*l*. ut in ludis. foca-  
met*l*. nec iudicia vel vanilogia.  
s*ed* auditio et meditatio attenti*l* natum aut bona vacanti*l* eccl*e*  
uinoruz. et xlii. di.c. In oratorio sacer*l* sunt ex